d’aprendre el seu ofici de teixidora de vels. Francesc presenta com a 

fiador a Joan Pere, convers, veler, ciutadà de la dita ciutat. Durant 

aquest any, Isabel promet a Francesc Sunyer que l’alimentarà i proveirà 

de calçat. A més li donarà dos parells de sandàlies de drap de la terra, i 

un parell de camises i bragues de lli.     

   AHPB, Francesc de Manresa,  Manual, 1401, setembre, 21 – 1403, juliol,    

4, f. 135v-136r. 

Die jovis, VIIª die junii, anno predicto. 

Ffranciscusa Sunyeriib, conversus, civis Barchinone, gratis et ex certa scientia, 

convenio et promitto vobis domine Isabeli, uxori Dominici Senil, civis iamdicte civitatis 

Barchinonec, quod a festo Pentecostes proxime transacti  ad unum [annum] tunc 

sequentem, morabor vobiscum  causa adiscendi officium vestrum de teixidor de vells, et 

alias serviendi vobis in omnibus mandatis licitis et honestis. Ex quod infra dictum 

tempus non recedam a vobis nec a servicio vestro, vos tamen faciente [sic] habitationem 

in civitate Barchinone nec in territoriod ipsius. Quod si fecero, dono vobis licentiam 

quod possitis me capere et cetera, et captum in posse vestro tornare et cetera. Et quod 

emedabo omnes dies et cetera. Et omnia dampna et cetera. Et ut de predictis diligentius 

cautum sit, dono vobis fideiussoreme Johannem  Petri, conversum, velerium,  civem 

Barchinone, qui mecum et sine me et cetera. Ad hec ego, dictus Johannes, suscipiens in 

me sponte hanc fideiussionem, convenio  vobis, dicte Isabelli, quod cum dicto principali 

et cetera. Et pro hiis obligamus omnia bona et cetera. Et iuramus et cetera. Renuntians 
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[sic] beneficio novarum constitutionum et cetera. Et ego dictus fideiussor legi dicenti 

quod prius conveniatur  principalis et cetera. Ad hec ego, dicta Isabell, laudans predicta, 

promitto vobis, dicto Francisco Sunyerii, quod  providebo // f. 136r//   per totum tempus 

unius anni in cibo et potu et calciatu pedum. Et quod colam et cetera ad usum 

Barchinone. Et quod docebo officium scilicet de  ordir e de teixir. Et quod dabo duo 

paria caligarum de panno de la terra  et unum par de camises e de bragues panni lini. Et 

pro hiis obligo bona mea. Et volumus nos, dicti contrahentes, quod de hiis fiant duo 

publica consimilia instrumenta. 

 Testes:  Guillermus de Salavert, causidicus, et Johannes Blanc, scriptor 

Barchinone.   

________________________ 

a.- Dues ratlles a sobre del nom per indicar la ferma, seguit de iuro. – b.- Interlineat 

maior XX, minor XXV annis. – c.- Segueix ratllat causa adi. – d.-  Segueix ratllat 

vostro. – e.- Dues ratlles a sobre per indicar la ferma, seguit de iuro. 
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1403, abril, 24. Barcelona. 

Joana, vídua de Joan Cebrià, conversa, ciutadana de Girona, promet a Clara ,muller 

de Joan Sanxo, convers, teixidor de vels, ciutadans de Barcelona, que 

Caterina, filla de la dita Joana, de 9 anys d’edat, viurà amb ella durant 

cinc anys per tal d’aprendre el seu ofici. El sou d’aquest cinc anys són 5 

florins d’or d’Aragó. Tanmateix, la vídua Joana cobra un florí per  

anticipat. La resta serà pagada passats els cinc anys. Per la seva banda, 

Clara es compromet a alimentar a Joana  durant el dit temps i a proveir-

la de vestit i calçat. 

AHPB, Pere Joan Martí,  Manuale, 1402, març, 14 – 1403, agost, 2,  f. s.  
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Die jovis, XXIIII aprilis, anno predicto. 

Domina Johannaa, que fuit uxor Johannis Sabriani, quondam, conversi, civitatis 

Gerunde, per firmam et solemnem stipulationem promisit domine Clare, uxori Johannis 

Sanxo, conversi, textoris velorum, civis Barchinone, quod Cathalina, filia ipsius domine 

Johanne, in etate VIIII annorum vel inde circa constituta, morabitur secum causa 

adiscendi et alias serviendi sibi in omnibus licitis et honestis et cetera, a primo die 

mensis madii proxime ad quinque annos proxime venturos, pro solidata V florenorum, 

de quibus de presenti tradidit unum florenum et residuos quatuor in fine dictorum V 

annorum. Et quod dicta domina Clarab teneatur ipsam providere in cibo, potu, vestitu et 

calciatu, et colere per totum dictum tempus sanam et egram et cetera. Et hec utraque 

pars promiserunt et iurarunt facere et complere. Et pro hiis obigarunt  omnia eorum 

bona et iurarunt et cetera. Fiant duo instrumenta et cetera. Notetur ut  in forma. 

 Testes: Ferrarius Amerosii, mercerius, civis Barchinone, et Anthonius Percis, 

parator pannorum lane civitatis Gerunde.    

______________________________ 

a.- Dues ratlles a sobre del nom per indicar la ferma. – b.- Dues ratlles a sobre del nom 

per indicar la ferma seguit de iuro.  
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1403, maig, 29. Barcelona. 

Mateu de Rosanes, convers, corredor d’orella, ciutadà de Barcelona, reconeix haver 

rebut en comanda de  Bernat Malet, teixidor de draps de llana, ciutadà de 

Perpinyà, 15 lliures i 5 sous. 

AHPB, Mateu Ermengol, Primum capibrevium, 1400, maig, 24 - 1403, juny,